ПРОТОКОЛ

                            заседания Управляющего совета школы

                                      от 14 сентября 2009 года, № 01
Председатель: Морозова М.А.
Секретарь: Дерябина Н.В.
Присутствовало: 10 человек.

Повестка дня: 1. Внесение изменений в состав Управляющего совета.
                            2.Итоги анкетирования родителей обучающихся с целью определения степени удовлетворенности качеством предоставляемых образовательных услуг.
                          3. Рассмотреть и согласовать суммарную оценку проявления компетентности учителей и средний процент по школе.

По первому вопросу слушали председателя Управляющего совета Морозову М.А.Она познакомила с новыми членами Управляющего совета, выбранными на  родительской  и ученической конференциях.  Марина Александровна предложила вывести из состава Управляющего совета Хрипкова В.А. (по личному заявлению), ввести в состав совета Абдуллина А.П. и Мартынюк Веронику, учащуюся 9Б класса, вместо окончившего школу Сердюкова А. Морозова М.А. предложила избрать заместителем председателя Абдуллина А.П.
Решение: 1.Утвердить новый состав Управляющего совета.

По второму вопросу слушали секретаря Управляющего совета школы Дерябину Н.В. Она познакомила с результатами анкетирования родителей.
Количество анкет, заполненных родителями – 194
Процент выборки при анкетировании родителей – 31,04%

Общая сумма баллов, проставленных родителями в анкетах – 276 б.

Решение: утвердить результаты анкетирования родителей, один экземпляр протокола передать администрации.

По третьему вопросу слушали директора школы Костину М.М. Она представила суммарную оценку проявления компетентности каждого учителя(39 человек). Членами Управляющего совета были внесены изменения в суммарную оценку некоторых учителей,как в сторону уменьшения,так и увеличения.
Решение: 1.Поддержать суммарную оценку проявления компетентности каждого учителя (39 человек).

              2. Считать по образовательному учреждению средний процент – 46,33%
Председатель:                                           М.А.Морозова
Секретарь:                                                   Н.В.Дерябина